2003 年度第 1 回「図書館管理・運営実務責任者会議」運営委員会議事録

１．実施日時・場所

2003 年 7 月 24 日（木）15:00～16:30
南山大学名古屋図書館 １階会議室

２．出席者
 委員：鈴木卓美（金城学院大学）、丹羽眞吾（名城大学）、笹山達成（南山大学）
 事務局：上田義彦（南山大学）

３．議題
 3.1  2003 年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について
 3.2  2003 年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について
 3.3  その他

４．議事内容
 4.1  2003 年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について

 第１回図書館管理・運営実務責任者会議の実施について検討し、つぎの要領で開催す

ることとした。
日時：2003 年 10 月 2 日（木）午後 1 時 30 分～5 時（受付：午後１時より）
場所：名城大学附属図書館 視聴覚室
テーマ：図書館コンソーシアム
報告１．私立大学図書館コンソーシアム（１時間 30 分）
    早稲田大学図書館 総務課長 中元 誠氏
----- コーヒーブレイク（15 分） -------
報告２．ＣＡＮ私立大学コンソーシアム（45 分）
    愛知学院大学附属図書館 閲覧係長 足立 祐輔氏
業者プレゼンテーション．
    SUPER HABIL（相互貸借システム）株式会社エムビーエー（30 分）
意見交換．参加者による相互意見交換（30 分）
参加費：無料
文書発送：加盟館宛に案内文書発送：7 月 31 日
申込締切：9 月 25 日（木）
準備品：マイク（3 本）、録音機器、カメラ、レジュメ、参加者名簿
当日配付資料：レジュメ（報告者から事前にいただく）、業者資料（当日）

 4.2  2003 年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について
 第２回図書館管理・運営実務責任者会議について協議し、次の要領で開催することで

今後詰めていくこととした。
テーマ：図書館業務アウトソーシング
内容：事例報告（２本）、グループ討議
   名城大学、愛知淑徳大学、愛知大学に事例報告を打診する。
開催日時：2003 年 11 月 26 日（水）13 時 30 分～
開催場所：第一候補 ルブラ王山  第二候補 名古屋ガーデンパレス

4.3  その他
 ・次回運営委員会
  10 月 2 日（木）10 時 30 分より名城大学附属図書館にて開催予定。
                                   以上